Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

15° TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2021

Processo Licitatório n° 192/2020
Pregão Eletrônico n° 098/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM
TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, VISANDO MANTER
EM FUNCIONALIDADE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o

apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 005/2021, firmado com a empresa

DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA, referente ao reajuste de

valor, calculada pela média da ANP - Agência Nacional do Petróleo, apurado no

período de 25/04/2021 a 01/05/2021, conforme previsão contida na referida ata, que

passa a ser considerado conforme disposto abaixo:

Item Un. Descrição do Objeto:

Preço
unitário

ANP
Inicial

Preço
unitário

ANP
03/05/2021

Desconto
ofertado

Valor Unitário
com desconto

para
03/05/2021

01 LT DIESEL S-10 R$ 3,828 R$ 4,425 6,0% R$ 4,160

02 LT GASOLINA COMUM R$ 4,629 R$ 5,745 5,0% R$ 5,460

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO,  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
e SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

D4Sign 8852af4c-ba1f-4c30-bc5b-40a64ac78d74 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 8852af4c-ba1f-4c30-bc5b-40a64ac78d74 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de maio de 2021, 09:33:51

15° TERMO DE APOSTILAMENTO - ARP 005-2021- PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 8852af4c-ba1f-4c30-bc5b-40a64ac78d74

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 May 2021, 14:40:26
Documento número 8852af4c-ba1f-4c30-bc5b-40a64ac78d74 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-05-03T14:40:26-03:00

03 May 2021, 14:46:34
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-05-03T14:46:34-03:00

03 May 2021, 14:49:37
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-05-03T14:49:37-03:00

03 May 2021, 14:56:48
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29994) -
Geolocalização: -19.6510314 -43.8962217 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510314 -43.8962217

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de maio de 2021, 09:33:51

2021-05-03T14:56:48-03:00

03 May 2021, 15:53:20
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49298) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-05-03T15:53:20-03:00

03 May 2021, 17:52:50
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12856) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-05-03T17:52:50-03:00

03 May 2021, 21:10:54
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.54.149.117 (rdns-12.baratovirtual.com porta: 49392) - Documento
de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-05-03T21:10:54-03:00

04 May 2021, 09:33:29
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15448) -
Geolocalização: -19.6510314 -43.8962217 - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM:
2021-05-04T09:33:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):40130f4773fff80f949ce35b3c96f4bc29853030331dac05091ea913faed64f5
(SHA512):a08604ae015ca131661811fbe20aca9e7d5c0b9d006bd6abdc90069cd99b3114bd5e61efd2c201a0448073e35d8045dc2fc6e5e3e9762a8357b93d0a1e4c6e1f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510314 -43.8962217

		2021-05-04T09:34:04-0300